UBND TỈNH LAI CHÂU
VĂN PHÒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số 186 /VPUBND-HC
V/v báo cáo triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

	Lai Châu, ngày 29  tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Sở Nội vụ.
Thực hiện Công văn số 423/SNV-CCHC về việc rà soát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh. Qua rà soát, cơ quan Văn phòng UBND báo cáo như sau:

Cơ quan Văn phòng đã nghiêm túc triển khai thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân.

Thực hiện Nghị quyết số 79/2013/NQ-HĐND ngày 12/7/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh, cơ quan Văn phòng không có nội dung, mức chi phục vụ các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính.
Đối với nội dung, mức chi phục vụ các hoạt động cải cách hành chính được cơ quan thực hiện: Chi hỗ trợ cho công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả (300.000đ/người/tháng) đảm bảo theo đúng Nghị quyết 78/2013/NQ-HĐND ngày 12/7/2013 của Hội đồng nhân dân quy định mức chi phục vụ hoạt động cải cách hành chính và Quyết định số 25/2013/QĐ-UBND ngày 24/9/2013 về việc ban hành mức chi phục vụ hoạt động CCHC trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Qua rà soát, đối với nội dung, mức chi nêu trên (chi hỗ trợ cho công chức làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết) hiện nay đang được triển khai thực hiện không có sự thay đổi về nội dung và mức chi quy định tại Thông tư 172/2012/TT-BTC ngày 22/10/2012 của Bộ Tài chính và Thông tư này hiện đang còn hiệu lực.

 Vậy Văn phòng UBND tỉnh báo cáo gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Chánh Văn phòng (Bc);
- Lưu: VT, HC.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Kiều Hải Nam